
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  937  del  24/04/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Oggetto: Avviso per iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici a favore dei dirigenti del Consiglio
regionale del Lazio - annualità 2023. Approvazione degli elenchi dei beneficiari.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00303 24/04/2024

 



Oggetto: Avviso per iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici a favore dei dirigenti 

del Consiglio regionale del Lazio - annualità 2023. Approvazione degli elenchi dei beneficiari. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 

e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione 10 maggio 2023, n. A00200 (Conferimento dell’incarico di 

posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Welfare aziendale e servizi al 

personale” istituita nell’ambito dell’Area “Welfare aziendale e servizi al personale, qualità 

e sicurezza sui luoghi di lavoro” del Servizio Amministrativo); 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e 

successive modifiche; 

 

Pagina  2 / 6

Atto n. A00303 del 24/04/2024



VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità 

Consiglio regionale del Lazio); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2023); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la propria determinazione del 23 febbraio 2024, n.  A00127 dell’Ufficio di 

presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 

relativo al personale dell'Area delle Funzioni Locali per il triennio 2016-2018. Approvazione 

del “Rendiconto del Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato - anno 2022” e 

determinazione del “Fondo definitivo per la retribuzione di posizione e di risultato - anno 

2023”. Costituzione, in via provvisoria, del “Fondo per la retribuzione di posizione e di 

risultato - anno 2024”); 

 

VISTA la propria determinazione 28 marzo 2024, n. A00246 (Avviso per iniziative di 

welfare integrativo per la concessione di benefici a favore dei dirigenti del Consiglio 

regionale del Lazio - annualità 2023); 

 

RILEVATO che entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso sono pervenute, 

complessivamente, n. 11 domande per l’accesso ai benefici in argomento; 

Pagina  3 / 6

Atto n. A00303 del 24/04/2024



 

PRESO ATTO che a completamento dell’attività istruttoria, necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, sono 

risultate ammissibili n. 11 domande, per un importo totale di euro 31.560,28 

(trentunomilacinquecentosessanta/28); 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione di n. 11 beneficiari risultati 

idonei per un importo totale complessivo pari ad € 31.560,28 

(trentunomilacinquecentosessanta/28); 

RITENUTO di dover approvare l’allegato A alla presente deliberazione, che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, riportante; 

CONSIDERATO che nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati (GDPR 

2016/679 e d.lgs. 101/2018) ad ogni dirigente è attribuito un codice di pseudonimizzazione 

riportato nel suddetto elenco; 

ATTESO CHE per la copertura degli oneri dell’avviso si provvede mediante l’utilizzo 

delle risorse del riparto del Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato, e altri 

elementi remunerativi previsti dal CCNL 17 dicembre 2020, di cui all’articolo 11, comma 1, 

lettera c), del Contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) del personale con qualifica 

dirigenziale 2021-2023 del Consiglio regionale del Lazio: 

- nel limite del 2,5% delle complessive disponibilità del fondo, per un importo pari 

a € 42.297,88 per il rimborso delle spese complessive sostenute per i servizi 

ammessi ai benefici di cui all’articolo 4, lettere a), b), c), d), e) ed f) dell’avviso; 

- nel limite del 2% del monte salari relativo alla dirigenza dell’Ente, alla cui 

copertura si provvede attraverso le risorse di cui al medesimo articolo 11, comma 

1, lettera c) del CCDI per un importo pari a € 24.084,76 per il rimborso delle spese 

complessive sostenute per i servizi ammessi ai benefici di cui all’articolo 4, lettera 

g) dell’avviso; 

PRESO ATTO che per la copertura degli oneri derivanti dalla suddetta procedura per 

un importo complessivo pari a euro 31.560,28 (trentunomilacinquecentosessanta/28) per le 

iniziative ammesse ai benefici di cui all’articolo 3, lettere a), b), c), d), e), f) e g) dell’avviso si 

provvede mediante l’utilizzo delle risorse sul capitolo U0000S11404 denominato “Fondo 

retribuzione di posizione e di risultato dirigenti a tempo indeterminato” per l’esercizio 

finanziario 2024 della Regione Lazio; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00303 del 24/04/2024



 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

1. di prendere atto che entro i termini stabiliti dall’“Avviso per iniziative di welfare 

integrativo per la concessione di benefici a favore dei dirigenti del Consiglio 

regionale del Lazio - annualità 2023, di cui alla determinazione 28 marzo 2024, n. 

A00246, sono pervenute, complessivamente, n. 11 domande; 

 

2. di prendere atto che a completamento dell’attività istruttoria necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti, nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, 

sono risultate ammissibili n. 11 domande, e di dover procedere alla liquidazione di 

n. 11 soggetti beneficiari risultati idonei, per un importo complessivo totale pari a 

euro 31.560,28 (trentunomilacinquecentosessanta/28); 

 

3. di approvare l’allegato A alla presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, riportante l’elenco dei soggetti ammessi al beneficio con il 

relativo importo riconosciuto; 

 

4. di far gravare la spesa complessiva di euro 31.560,28 

(trentunomilacinquecentosessanta/28) per le iniziative ammesse ai benefici di cui 

all’articolo 3, lettere a), b), c), d), e), f) e g) dell’avviso sul capitolo U0000S11404 

denominato “Fondo retribuzione di posizione e di risultato dirigenti a tempo 

indeterminato” per l’esercizio finanziario 2024 della Regione Lazio; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione al servizio “Amministrativo”, area 

“Gestione del personale, Procedimenti disciplinari” del Consiglio regionale del Lazio 

ed agli uffici competenti della Giunta regionale; 

 

6. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale e sull’intranet del Consiglio 

regionale del Lazio. 

 

 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00303 del 24/04/2024



Allegato A

CODICE IMPORTO
0120000000 4.042,48 
0120000001 1.109,44 
0120000002 4.098,11 
0120000003 687,77 
0120000004 2.617,48 
0120000005 4.126,62 
0120000006 5.170,02 
0120000007 2.751,08 
0120000008 1.711,08 
0120000009 3.553,12 
0120000010 1.693,08 

             Elenco soggetti ammessi a beneficio

Pagina  6 / 6

Atto n. A00303 del 24/04/2024


